滑环〔2025〕5号                    签发人：陈建峰
公开结果：是                                  办理情况：A
关于对县十六届人大五次会议

第024号建议的答复

尚志深代表：
您提出的关于支持高平镇齿科园区加快发展的建议收悉，现答复如下：
高平镇齿科园区的设立、划定、批准由发改委负责组织实施，待该园区取得发展规划的批复后，由园区的管理部门委托第三方技术机构编制园区规划环境影响评价（以下简称规划环评），编制完成后报生态环境主管部门审查。规划环评应在规划编制的早期阶段介入，并与规划编制、论证及审定等关键环节和过程充分互动，互动内容一般包括：

1.在规划前期阶段，同步开展规划环评工作。

2.在规划方案编制阶段，完成现状调查与评价，并将评价结果和结论反馈给规划编制机关，作为方案比选和优化的参考和依据。

3.在规划的审定阶段：

a）进一步论证拟推荐的规划方案的环境合理性，形成必要的优化调整建议，反馈给规划编制机关。针对推荐的规划方案编制环境影响报告书。

b）如果拟选定的规划方案在资源、生态、环境方面难以承载，应向规划编制机关提出对规划方案做出重大修改的建议并说明理由。

4.规划环境影响报告书审查会后，应根据审查小组提出的修改意见和审查意见对报告书进行修改完善。

5.在规划报送审批前，应将环境影响评价文件及其审查意见正式提交给规划编制机关。

在你镇齿科园区规划环评工作开展期间，我局将由专人负责业务咨询、技术帮助和上级协调工作。
尚志深代表，在此，感谢您们对我县生态环境保护工作的关心和支持，希望您一如既往地关心和支持环保工作。

2025年6月12日

联系单位：安阳市生态环境局滑县分局
联系电话：0372-8169337
联 系 人：陈锦

安阳市生态环境局滑县分局办公室             2025年6月12日印发
- 2 -
- 1 -